O innego, jeżeli to dokument sfalszowany; autorom nie chodziło wcale o zyski chwilowe, lecz o przygotowanie terenu, aby w przyszłości, gdy nadarzy się sposobność, korzystać z nadania.

Uważam fałszerstwo to za współczesne z powodu, że się z pod daru wyjmuje posiadłości przekazane biskupowi litewskiemu, co znaczy, że w chwili napisania przywileju nie przypuszczano, aby za lat kilka biskupstwo mogło przestać istnieć; gdyby dokument był ułożony później w końcu XIIIgo lub w XIVtym wieku, nie miano by żadnej przyczyny ograniczać sobie zamierzony zabór prawami nieistniejącego już biskupstwa.

## VI.

### Przywilej z r. 1259<sup>3)</sup>.

*Myndowe dei gracia rex Lettowie uniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in nomine Ihesu Christi. Quoniam inspirationis diuine gracia faciente per consilium dilectorum nobis in Christo magistri et fratrum domus teuthonice in Lyuonia de tenebris gentium in ecclesie Ihesu Christi lumen uocati fuimus ac renati per vnde graciām baptismalis ac sanctissimus pater ac dominus noster Innocencius papa quartus personam, regnum et omnia bona nostra iuridicioni ac protectioni apostolice sedis subiciens, auctoritate sua nos fecit coronari in regem totius*

<sup>1)</sup> Inflancka kronika rymowana w. 6339—6342.

<sup>2)</sup> Ewald III, 128.

<sup>3)</sup> Latkowski str. 145—149.

*Lettowie ac terrarum omnium, quas diuine uirtutis auxilio iam eripuimus de infidelium manibus uel eripere poterimus in futurum, et sine laudabili valeat consumari, quod in nobis inchoatum est fideique rebelles, turbatores regni nostri manu potenti reprimere ualeamus, necessarium nobis uidimus magistri et fratrum auxilium [pre]dictorum, quod et ipsi nobis ferendum, ut in eorum litteris super hoc confectis plenius continetur, sub iure iurando firmiter promiserunt; quamuis autem milicia eorundem fratrum ordinis instituta noscatur contra fidei et ecclesie turbatores et ipsi nobis plus quam ceteris christianis auxilium suum ferre essent parati ad resistendum inimicis fidei absque obligationis uinculo speciali uitam eternam sufficiens sibi stipendium reputantes, tamen ut suam obligationem nobis in hac nouitate maxime necessariam efficacius in auxilio nobis ferendo ualeant obseruare, terras inferius nominatas domui eorum de consensu heredum nostrorum contulimus, libere ac quiete perpetuo possidendas, nichil nobis iuris siue iurisdictionis uel domini in eisdem reseruantes ea condicione interposita, ut ipsi fratres per se ac suos in propriis expensis [ma]steriali gladio, auxilio et consilio nobis ac regni nostri legitimis heredibus assistant perpetuo contra fidei inimicos regni nostri terminos infestantes. Nomina autem terrarum hec sunt: Denowe tota, quam etiam quidam Jetwesen uocant, exceptis quibusdam terrulis scilicet Sentane, Dernen, Cresmen et villa, que Gubiniten dicitur, cum tribus villis in Welzowe, quas nostro dominio reseruamus; insuper dedimus fratribus prelibatis totam terram Schalowen, Seymeten totam, illis dumtaxat bon[is in] ipsa Seymeta exceptis, que venerabili patri ac domino Lettowie episcopo contulimus, prout in litteris desuper confectis plenius continetur. Hanc etiam ipsis gratiam facimus [speciale]m cum heredum nostrorum consensu et uoluntate liberaliter et libenter, ut quicumque in regno uel dominio nostro fratribus ipsis de bonis suis tam mobilibus quam immobilibus in toto uel in parte aliquid dederit uel in testamento legauerit, siue a nobis teneantur in feudo seu daneium uel legancium sint propria, tamquam alia bona sua, que ipsis contulimus, libere possidere ualeant perpetuo et habere. In huius itaque donacionis ordinacionisque perhennem memoriam presens priuilegium inde confectum sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum anno domini M° CC° LIX VII Idus Augusti.*